山理学研第2－1号

令和7年11月5日

 会員各位

                                         一社） 山梨県理学療法士会

会 長  磯野   賢

学 術 局 長  鮎川  将之

研 修 管 理 部 長  瀧口  玄太

                                                             （ 公 印 省 略 ）

山梨県理学療法士会主催症例検討会について（聴講申し込みのご案内）

拝啓 時下会員各位におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

さて、このたび山梨県理学療法士会登録理学療法士後期研修課程である「E 領域別研修（事例）」を

下記の通り開催することになりました。なお、今年度の登録理学療法士後期研修も COVID-19 の感染

状況を鑑みて、オンライン研修会として開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙中とは存じま

すが、多くの方にご出席いただきますようにご案内申し上げます。

敬具

記

１.開催要件    登録理学療法士 後期研修 「E 領域別研修（事例）」 (聴講)

・運動器障害系をテーマに１演題

・1症例３０分の聴講 （発表２５分以内、質疑応答５分程度）

２.日 時      令和７年  １１月 １７日 (月)  入室開始 １７：４５～

            開始 １８：００〜終了 １８：５０

３.開催方法    オンラインミーティングアプリZoomを使用して開催

４.受講者      山梨県士会員優先とさせていただきます

後期研修 「E領域別研修（事例）」の単位取得ができます。

※前期研修中(実地研修を D-２の区分で受講中)の方も対象です。

※履修コマ数は「１回の聴講で１／３コマ（３回の聴講で１コマ）」になります。

５.申込方法    下記のURLよりお申し込みください

               https://forms.gle/kgCG2QXiSULBh9ak7

           ※応募締め切り 令和７年 １１月 １３日 （木） １３：００ まで

                                                             以上

～問い合わせ先～

山梨リハビリテーション病院

瀧口玄太・瀧波敢太

℡：0553-26－3030

https://forms.gle/kgCG2QXiSULBh9ak7

山理学研第2－2号

令和7年11月5日

 会員各位

                                         一社） 山梨県理学療法士会

会 長  磯野   賢

学 術 局 長  鮎川  将之

研 修 管 理 部 長  瀧口  玄太

                                                             （ 公 印 省 略 ）

症例検討会プログラム

日程                 令和7年11月17日(月)

Web　 開催

17:45                       　          17:45     ～      入室可

18:00
                                   18:00     ～　    事務連絡・説明

　運動器障害系　18：10 　  ～   　 18：40 （30分）

山梨ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院　　佐藤寛哉

18:45
　　　　　　　　　　　　　　18:45　～　事務連絡

18:10
 症例検討Ⅰ                    18:10     ～     18:40 （30分）